
Mieli mokytojai,

Mokytojų diena švenčiama gražų, ankstyvą rudenį, kai po saulėtos
vasaros atostogų, kupini energijos ir vilties, kad viskas bus geriau,
įsisukame į neišsenkančių darbų rutiną. Tad šios gražios šventės
proga noriu palinkėti, kad tie darbai Jums būtų malonūs, keliantys
pasitikėjimą savimi ir norą dalintis žiniomis su savo mokiniais.
Nepraraskite optimizmo ir kūrybiškumo.
Kantrybės ir ištvermės darbuose, laimės ir džiaugsmo asmeniniame
gyvenime.
 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Rasa Stonkienė 

 

Mieli mokytojai, 

Tegul Jūsų išmintis, kūryba, savitarpio supratimas, pasiaukojimas, kantrybė puošia
Jūsų sielas ir uždega jose norą dalintis savo dvasiniais lobiais su mokiniais. 

Pagarbiai 
Juozas Griškus 
Direktoriaus pavaduotojas ugdymui

Sveikinu Jus, brangūs mokytojai, su šia gražia švente ir diena! Tegul Jūsų
išmintis, kūryba, pasiaukojimas, kantrybė puošia Jūsų sielas ir uždega jose norą
dalintis savo žiniomis su mokiniais. Tegul nepritrūksta Jums sveikatos, kantrybės,
šilumos ir atsidavimo. Tegul Jūsų žodį ir darbą lydi mokinių dėkingumas ir
pagarba. Su mokytojų diena!
 

PERTRAUKA
Plungės Senamiesčio mokyklos laikraštis 2023 m. spalis

Gerbiami mokytojai!
Kaskart ateina vis kitas ruduo, bet vis tokie patys esate Jūs -
pasišventę savo mokiniams, prisiimantys pareigą kasdien kartu su
jais atrasti naują pasaulį ir dar nepažintą jo prasmę.
Jūsų darbe nėra greitos sėkmės, vietoj jos - nesibaigiančios ir
atkaklios pastangos surasti tą stebuklingą būdą kiekvieną dieną
paversti augimu.

Nuoširdžiai sveikinu Jus Tarptautinės mokytojų dienos proga!
Linkiu tarpusavio supratimo, pasitikėjimo savimi ir kolegomis,
sumanumo kuriant džiaugsmą ir įkvepiant augti!

Mokyklos direktorius
Paulius Zakalskis

 

 

Šiemet Senamiesčio mokykloje mokosi 845 mokiniai: 351 pradinukai ir  
494 mokiniai 5-10 klasėse. Pirmokus moko: Vilma Šimkienė, Gitana
Kurmanskienė, Regina Gusčienė, Gintarė Taurinskaitė. Penktokų yra –
86. Jiems vadovauja: Dalija Bačkienė, Kristina Untulytė-Kleinienė,
Danutė Užkurienė. Dešimtokų yra – 46. Jiems vadovauja: Daiva
Vengalė, Edita Selenienė. Nauji mokytojai: Gintarė Taurinskaitė ir
Danutė Užkurienė.

Buvusi mokyklos moksleivė Mantėja Beivydaitė

Mieli mokytojai, sveikinu Jus su
Tarptautine Mokytojų diena! Jūs esate
svarbiausi mūsų mokslo gyvenime. Be
Jūsų nemokėtume elementariausių
dalykų, kaip 2+2=4 ar, kad knyga yra
daiktavardis. Taigi, AČIŪ Jums už
kantrybę, rūpestį, suprantingumą ir
šilumą. Linkiu Jums neišblėstančios
kūrybos, daug ryžto ir užsispyrimo,
naujų iššūkiųl

Buvusi mokyklos mokinė
 Raminta Labanauskaitė

1

Susipažinkime su naujomis mokytojomis - 2 psl.

Žygis pėsčiomis - nauja pažintis su savo kraštu  - 3 psl.

Mokykloje nauja erdvė! - 3 psl.

Susipažinkite su ,,Jaunųjų žurnalistų” būrelio
 nariais - 4 psl.

Ontės nuotykiai - 5 psl. 
 

 

nukelta
 į 5 psl.



Šiemet mokyklos bendruomenės gretas  papildė naujos mokytojos. Tad
susipažinkime!

Mokytoja Danutė Užkurienė
1. Kokie pagrindiniai pliusai ir minusai mokytojo profesijoje?
Neišskirsiu turbūt nei pliusų nei minusų. Mokytojas dirba labai atsakingą ir pasiaukojantį darbą: ugdo jauną
pilietį. Jį moko ne tik savo mokomojo dalyko, bet ugdo būti doru Lietuvos piliečiu. Smagu, kad mes
mokytojai, galime dirbti su jaunimu ir niekada nenuobodžiaujame, nes kiekviena diena pilna veiklų.
2. Ar kažkas jus motyvavo tapti mokytoja? 
Taip, nuo mažens būti mokytoja, mane įkvėpė mano pirmoji pradinių klasių mokytoja, išsklaidė abejones
klasės vadovė, kuri buvo rusų kalbos mokytoja. ,,Būti mokytoja“- man visada skambėjo ir skamba išdidžiai,
nežiūrint visuomenės požiūrio į mokytoją.
3. Kokie jūsų pagrindiniai pomėgiai?
Laisvu laiku mėgstu skaityti, keliauti, žiūrėti istorinius filmus.
4. Ar manote, kad ateities karta mokysis stropiau nei dabartiniai vaikai/paaugliai?
Na, to pasakyti aš negaliu, bet žinau, kad mokslas visada buvo ir bus prioritetas siekiant tobulėjimo ir
aukštesnių siekių.
5. Ar teko dirbti kitokį darbą prieš tampant mokytoja?
Visada buvau tik MOKYTOJA.
6. Kokie buvo jūsų pirmieji įspūdžiai, kai pradėjote dirbti mūsų mokykloje?
Didelių įspūdžių nepatyriau, nes tikrai pedagoginė patirtis didelė. Nebaugina ir didelis mokinių skaičius,
nestebina mokinių motyvacijos stoka. Bet džiugu tikrai, kad yra gabių ir motyvuotų mokinių. 
7. Kokie jūsų ateities planai?
Matyti save Senamiesčio mokykloje ir dirbti su motyvuotais vaikais.
8. Ar visada norėjote būti mokytoja?
Visada norėjau būti mokytoja, nors su laiku tas noras pamažu kartais išblėsta, bet pakanka pajusti sėkmę
vaikų akyse ir vėl noriu būti mokytoja.
9. Kokia yra svarbiausia ir būtina savybė norint būti mokytoju?
Manau svarbu geras santykis su mokiniais. Būti autoritetu klasėje. O tada jau ateina ir kiti dalykai: pagarba,
klasės valdymas ir kita.
10. Ko palinkėtumėte mokyklos bendruomenei?
Kad bendruomenė būtų tvirta, reikia nedaug: tarpusavio supratimo ir dialogo tarp mokinių,        
mokytojų, tėvų. Ramių ir be streso visų 2023-2024 mokslo metų.

Interviu rengė Jorūnė Adomauskaitė, 8a kl. ir Pijus Riepša, 8a kl.

Mokytoja Gintarė Taurinskaitė
1. Ką studijavote? 
Esu dirbusi neformaliojo ugdymo mokytoja, po to nusprendžiau, jog noriu įgyti ir pedagogo kvalifikaciją.
Taip pat turiu įgijusi teisinį išsilavinimą.
2. Kodėl nusprendėte dirbti mūsų mokykloje? 
Plungės Senamiesčio mokykla žavėjausi jau seniai, patiko jos vizija, taip pat artimi draugai lankė ją, todėl
visada girdėjau puikius atsiliepimus apie mokytojus ir mokymo kokybę. Pati šios mokyklos nelankiau, aš
mokiausi Stanelių pagrindinėje mokykloje ir Plungės ,,Saulės“ gimnazijoje.
3. Ar tai jūsų svajonių darbas?
Svajones aš vadinu sau keliamais tikslais, o jų turiu ne vieną. Šį tikslą aš pasiekiau ir tuo labai džiaugiuosi.
4. Ar patinka šios mokyklos kolektyvas?
Vos įžengus pro šios mokyklos duris, mane pasitiko plačios kolegų šypsenos, o pabendravus ir artimiau
susipažinus, dar labiau įsitikinau, jog įsilieju į šaunų ir draugišką kolektyvą.
5. Ką mėgstate veikti laisvalaikiu? 
Esu kūrybiška asmenybė, nes visada esu pilna įvairių idėjų. Laisvalaikiu mėgstu fotografuoti, užsiimti
muzikavimu, dainavimu, tekstų kūrimu, taip pat lieju rankų darbo žvakes.
6. Jeigu būtų galimybe mokyti (dėstyti) kitus dalykus, kas tai būtų?
Norėčiau išbandyti teatro pamokų vedimą mokiniams ir galbūt išbandyti save dėstytojos rolėje, mokant            
teisės istorijos ir teorijos.
Dėkojame už pokalbį.

Interviu rengė Saulė Vaitkevičiūtė, 8a kl. ir Inesa Valeckaitė, 8a kl.
2

SUSIPAŽINKIME

Mokytoja Danutė 

Mokytoja Gintarė koncerto metu 



Žygis pėsčiomis - nauja pažintis su savo kraštu

Rugsėjo 23 d. pradinių klasių mokytojos: Gitana Kurmanskienė, Erika
Žemgulienė ir Vilma Šimkienė dalyvavo pėsčiųjų žygyje ,,(Ne)užmiršti Plungės
krašto dvarai‘‘. 

Kokiu tikslu buvo surengtas žygis pėsčiomis?
Minint Pasaulinę turizmo dieną, Plungės turizmo informacijos centras
organizavo  pėsčiųjų žygį ,,(NE)užmiršti Plungės krašto dvarai‘‘. Jo tikslas –
pristatyti, leisti naujai atrasti bei pažinti Šateikių, Bukantės bei Platelių dvaro
sodybas. Nors nuo pat ryto lynojo, tai neišgąsdino žygio dalyvių, kurių susirinko
daugiau nei 100. Tarp žygeivių – ne tik plungiškiai bei aplinkinių rajonų
gyventojai, bet atvykusieji iš Vilniaus, Panevėžio, Šiaulių ir t. t.
Kas paskatino šiam žygiui?
Mokytoją Vilmą paskatino dalyvauti žygyje kolegės - mokytojos Erika ir Gitana.
Paskatino iššūkis aplankyti netoliese esančius dvarus pėsčiomis , išbandyti save ir
įsitikinti, kaip lengvai įveiksime šį atstumą.
Kiek kilometrų nuėjote?
Nuėjome beveik 20 kilometrų.
Kokius objektus aplankėte?
Žygio dalyviai rinkosi Plateliuose, o iš ten autobusais vykome į Šateikius. Čia
žygeivius su daina pasitiko Šateikių kultūros centro folkloro ansamblis ,,Šateikē‘‘
ir svetingai nusiteikę bendruomenės nariai. Buvo pristatytas žygio maršrutas bei  
apžiūrėjome Šateikių dvaro parke esančią lauko parodą, kurioje eksponuojamos
senos Šateikių, Bukantės ir Platelių dvarų nuotraukos. Tada iškeliavome į
Bukantės dvarelį. Čia veikiančiame Žemaitės memorialiniame muziejuje žygeiviai
ne tik pailsėjo, bet ir turėjo galimybę susipažinti su šio dvaro istorija, apžiūrėti
ekspozicijas ir pasivaišinti arbata bei naminiu pyragu. Toliau maršrutas vingiavo
pro Stirbaičius, Beržorą, kol visi keliautojai pasiekė žygio finišą – Platelius. Čia
mus pasitiko Žemaitijos nacionalinio parko visuomenės informavimo specialistė
Toma Vilė, kuri kartu su parko direktoriumi Ramūnu Lydžiu vedė ekskursiją po
Platelių dvaro sodybą bei supažindino su jo istorija. Po ekskursijos žygeiviai
vaišinosi arbata bei Platelių bendruomenės virtu šiupiniu ir barščiais.
Kas buvo sunkiausia žygyje?
Sunkiausia buvo tai, kad nuo pat ryto lynojo, o vėliau ir pliaupė lietus, bet oro
sąlygos mūsų neišgąsdino. Svarbu tinkama apranga ir gera kompanija šalia.
Kokiems žmonėms tinka ėjimas pėsčiomis? Ar vaikai gali įveikti tokį atstumą?
Ėjimas pėsčiomis tinka visiems. Nes naujos pažintys ir galimybė lėtai, neskubant
pažinti kraštą vilioja įvairaus amžiaus žmones. Tai puiki galimybė pabūti pačiam
su savimi, išsivalyti mintis, apmąstyti ateities planus. Pėsčiųjų žygiuose žmonės
dalyvauja su savo augintiniais ir su vaikais. Vaikai taip pat gali įveikti tokį
atstumą, bet labai svarbu tinkama apranga ir avalynė. 
Ar kartosite tokį ėjimą?
 Tokį ėjimą būtinai kartosime, nes pėsčiųjų žygiai Lietuvoje tampa itin populiaria
laisvalaikio praleidimo forma. Mūsų tikslas - ne kilometrus skaičiuoti, o smagiai,
aktyviai praleisti laisvalaikį, pabendrauti bei sužinoti ką nors nauja.

Dėkojame už pokalbį. Linkime ateityje tęsti ėjimo tradiciją.
                                  
                                                 Interviu rengė ,,Jaunųjų žurnalistų būrelio” atstovai

              Mokytojos Erika, Gitana ir Vilma
(nuotraukos iš mokytojų asmeninio archyvo)

Mokykloje nauja erdvė!
Rugsėjo 14-ąją duris atvėrė naujos Senamiesčio mokyklos patalpos - biblioteka - informacinis centras. Į atidarymo šventę atvyko Plungės rajono savivaldybės vicemeras
Žydrūnas Purauskis, Plungės rajono savivaldybės administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėjas Gintautas Rimeikis, mero patarėja Anastasija Bojog, vyriausioji
specialistė Alma Galminienė. Nutarėme pasiteirauti bibliotekos darbuotojų, Akvilės Valančienės ir Jūratės Adomavičienės, apie tai, kaip sekėsi persikelti ir kaip jaučiasi
naujoje vietoje. 

Kaip jaučiatės naujoje erdvėje?
Puikiai jaučiamės!
Kuo skiriasi ši biblioteka nuo senosios erdvės?
Daugiau vietos, ryškios spalvos, nauji baldai, gali rasti greičiau knygas.
Kas padėjo pernešti tiek daug knygų?
Knygas padėjo pernešti mokiniai.

Nuotrauka iš mokyklos svetainės

nukelta
 į 5 psl.

3



SUSIPAŽINKIME
Šiemet ,,Jaunųjų žurnalistų“ būrelį papildė nauji mokiniai. Su vienais nariais atsisveikinome, nes išvyko mokytis į kitas mokyklas, o prie žurnalisčių Deimantės Ruibytės ir
Gabrielės Brazauskytės prisijungė: Lėja Strazdauskaitė, Inesa Valeckaitė, Saulė Vaitkevičiūtė, Jorūnė Adomauskaitė, Pijus Riepša, Darijus Baikauskas, Danielė
Gelumbickytė, Luka Rybakobaitė, Martyna Šedvydytė, Urtė Ravickaitė, Andrėja Šukytė, Indrė Skirmantaitė. Būrelio nariai pasidalino mintimis, kodėl pasiliko šiuose
užsiėmimuose arba kodėl jį pasirinko. 

Lėja (5b kl.):
-Aš pasirinkau žurnalistų būrelį, nes užaugusi noriu tapti žurnaliste!
Martyna (5b kl.): 
-Žurnalistų būrelį pasirinkau, nes pasirodė įdomu ir norėjau išbandyti. Taip pat labai mėgstu fotografuoti bei aprašyti įvykius.
Andrėja (5b kl.):
-Aš pasirinkau šį būrelį, nes buvo įdomu išbandyti save šioje veikloje.
Danielė (5c kl.): 
-Šitą būrelį pasirinkau todėl, nes noriu žinoti daugiau informacijos apie mokyklos žmones. Žmonių kalbinimas man suteikia drąsos. Man pasirodė įdomu, nes reikės
bendrauti su įvairiais žmonėmis.
Urtė (5c kl.): 
-Man patinka klausti įvairių klausimų ir pasiklausyti, ką žmonės atsako. Šio būrelio dėka, išmoksiu būti drąsesnė, mokysiuosi aiškiai ir suprantamai kalbėti.
Darijus (5c kl.):
-Norėjau dalyvauti šiame būrelyje, nes man patinka įvairūs būreliai ir noriu pamatyti, kaip man seksis.
Luka (5c kl.):
-Man šis būrelis įdomus tuo, kad mes galėsime labiau patyrinėti mokyklos gyvenimą.
Saulė (8a kl.):
-Aš šiuo būreliu susidomėjau, nes man įdomu ieškoti įvairios informacijos, kurią po to įdeda į laikraštį ir visi mato. Taip pat turiu laiko ir džiugu, kad galiu užsiimti šia  
veikla! 
Jorūnė (8a kl.):
-Pasirinkau šį būrelį, nes norėjau išbandyti save ,,žurnalisto” vaidmenyje, norėjau užsiimti nauja dar neišbandyta veikla.
Inesa (8a kl.):
-Susidomėjau šiuo būreliu, nes galėsiu susipažinti su naujais žmonėmis ir mokyklos kultūra. 
Pijus (8a kl.):
-Prisijungiau prie šio būrelio, nes susidomėjau, kiek mokyklos žurnalistai įdeda pastangų mokyklos laikraščio leidimui. Manau, kad man bus įdomi ši papildoma veikla.
Deimantė (9a kl.): 
-Šiame būrelyje pasilikau, nes man patikdavo klausti mokytojų, mokinių įvairių klausimų. Labai gera komanda ir mokytoja. Šiemet manęs paprašė būti šiame žurnalistų
būrelyje mano buvusi auklėtoja. Labai apsidžiaugiau šiuo pasiūlymu.
Gabrielė (9a kl.): 
-Išeiti iš būrelio nebuvo nė minties, tad kai pasiūlė prisijungti, nebuvo sunku sutikti. Būrelis neatima daug laiko, bet gali susipažinti su naujais žmonėmis, pakalbinti
mokytojus ir mokinius ir kiekviena kartą sužinoti kažką naujo apie mokyklą ir jos bendruomenę.

 

Pirmoje eilėje iš kairės: Darijus, Danielė, Luka, Martyna, Urtė, Andrėja.
Antroje eilėje iš kairės: Lėja, Inesa, Saulė, Jorūnė, Deimantė, Gabrielė, Pijus.

4



Gerbiami Plungės Senamiesčio
mokyklos mokytojai! 
SU MOKYTOJŲ DIENA!  Jūs
esat kelrodės žvaigždės mūsų
mokslo vandenyne! Dėkoju už
Jūsų atsidavimą, už visas įgytas
žinias! Linkiu kantrybės, šilumos,
jėgų ir noro mokyti vaikus, rasti
mokslo raktą į jų širdis!
Nepamirškit pasirūpinti ir savimi.
Linkiu sveikatos ir visų norų
išsipildymo! Iki susitikimo! 

Buvęs mokyklos mokinys Mantas Navickas

Buvusi mokyklos mokinė Augustė Šatkauskaitė

Buvęs mokyklos mokinys Neimantas Rimavičius

Ontės Lebedėlės nuotykiai vasarą

Ontė žaidė ir dainavo
Pas močiutę nukeliavo.
Dar stovykloj pabuvojo
Daug ko naujo sužinojo.

Eiliavo Martyna Šedvydytė, 5b kl.

Kartą Palangoj prie jūros,
Ten kur ošia bangos sūrios.
Ontė taškėsi pakrantėj
Ir iš smėlio pilį raitė.

Staiga krabą pastebėjo,
Pagaliuką pasiėmus
Krapštė krabui nugarėlę.
Na, o krabas, kad užpyko
Ir į nosį Ontei žnybo.
Verkė Ontė ir vaitojo.
Krabą erzint tuoj nustojo.

Eiliavo Indrė Skirmantaitė

Kartą Ontė sugalvojo
Eit į lauką pašėlioti.
Kepurėlę užsidėjo
Ir į lauką žaist išėjo.

Pasiėmus kamuoliuką,
Pasikvietusi šuniuką,
Žaidė iki vakaro vėlyvo
Kol galiausiai pasiklydo!

Išsigando ji labai, 
Blaškėsi visur jinai.
Juk nežino kur namai!
Širdį spaudė ajajai...

Bėgo bėgo ir užkliuvo
Už mažos duobutės gatvėj.
Krito, tėškėsi jinai,
Skaudžiai krito ajajai.

Eiliavo Lėja Strazdauskaitė ir Indrė
Skirmantaitė

Mokykloje nauja erdvė!

5

Laikraščio ,,Pertrauka” kolektyvas
Redaktorė - lietuvių kalbos ir literatūros mokytoja Kristina Untulytė-Kleinienė,
Jaunieji žurnalistai: Deimantė Ruibytė, Gabrielė Brazauskytė (9a kl.), Inesa Valeckaitė, Saulė Vaitkevičiūtė, Jorūnė Adomauskaitė, Pijus Riepša (8a kl.), Darijus Baikauskas, Danielė
Gelumbickytė, Luka Rybakobaitė, Urtė Ravickaitė (5c kl.), Andrėja Šukytė, Lėja Strazdauskaitė, Martyna Šedvydytė, Indrė Skirmantaitė (5b kl.).

Mokytojų dienos proga
norėčiau mokytojams
palinkėti ištvermės, noro,
kūrybiškumo ir daug
energijos. Senamiestis
didžiuojasi jus turėdami, jūs
esate geriausia, ką galime
tūrėti savo atsiminimuose ir
širdyje. 

Visiems mokytojams
linkiu dar daug metų
praleisti šioje
nuostabioje mokykloje
ir neprarasti kantrybės
mokant mokinius,
energijos ir ištvermės.

Tegul išmintis, kūryba,
savitarpio supratimas,
pasiaukojimas, kantrybė
puošia Jūsų sielas ir
uždega jose norą dalintis
savo lobiais su
mokiniais. Su Jūsų diena,
bragūs mokytojai.

Buvusi mokyklos mokinė Gabija Ročiutė

Ar planuojate įvairių renginių bibliotekoje?
Nauja erdvė turėtų kvieste kviesti vaikus, čia labai gražu ir šiuolaikiška,
pažadame, kad bus renginių.
Ar pasiilgsite senosios bibliotekos?
Reikia laiko, priprasime. 
Dėkojame už pokalbį. Sėkmės darbuose ir naujuose sumanymuose!

Interviu rengė Danielė Gelumbickytė, Urtė Ravickaitė ir Darijus Baikauskas, 5c  kl.

Nuotrauka iš mokyklos svetainės


